CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 312-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 5 tháng 11 năm 1987

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 312/CT NGÀY 5-11-1987

VỀ MỨC MIỄN THUẾ ĐỐI VỚI HÀNG HOÁ VIỆT KIỀU MANG THEO

KHI VỀ THĂM GIA ĐÌNH

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Theo đề nghị của các cơ quan chức năng,
QUYẾT ĐỊNH:

1. Việt kiều về nước thăm gia đình, ngoài danh mục hành lý và đồ dùng cá nhân (đã có quy

định riêng của Tổng cục Hải quan theo tập quán Quốc tế),

được hưởng chính sách miễn thuế đối với một số hàng nhập khẩu phi mậu dịch mang theo.

Mặt hàng được xét miễn thuế không gồm xe máy, ti-vi màu, viđeo-catset. Tổng trị giá hàng

hoá được nhập khẩu phi mậu dịch miễn thuế tối đa là 300 đô la Mỹ cho một Việt kiều từ 18

tuổi trở lên và 600 đô la Mỹ cho một gia đình Việt kiều được phép về thăm quê hương. Việc

miễn thuế này chỉ áp dụng mỗi năm một lần, không áp dụng đối với Việt kiều đi du lịch.

Số hàng hoá được miễn thuế này có thể được mang theo người, gửi chậm qua các tổ chức vận

tải hoặc qua các tổ chức nhập khẩu phi mậu dịch, đứng tên của Việt kiều về thăm gia đình ghi

rõ cả ở nơi gửi và nơi nhận.

2. Tổng cục Hải quan, Ban Việt kiều Trung ương, Bộ Nội vụ có kế hoạch cụ thể và hướng dẫn

cho Việt kiều và các cơ quan có liên quan trong nước thi hành Quyết định này.

3. Quyết định này thay thế thông tư số 238-TTg ngày 27- 6- 1975 của Thủ tướng Chính phủ

và có hiệu lực kể từ ngày ký.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2624